
CITTÀ di  ORTONA
Medaglia d’oro al valor civile

PROVINCIA DI CHIETI

Repertorio generale n. 693/2015

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero
Politiche Sociali e della Casa

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

Determina di settore n. 809 del 30-12-2014
(n. 2283 / 2014 del Registro Generale)

Oggetto: COMPARTECIPAZIONE ALLE PRESTAZIONI SOCIOSANITARIE IMPEGNO DI
SPESA ANNO 2014

IL DIRIGENTE
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012;
PREMESSO che:

• con deliberazione del  Consiglio comunale n. 61 del  29-09-2014, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per l’esercizio 2014, nonché la relazione previsionale e programmatica e il
bilancio pluriennale 2014/2016;

• con deliberazione della  Giunta municipale  n.  197 del  14-10-2014 è stato attribuito il  PEG per
l’esercizio 2014;

• con delibera C.C. n.90 del 28.11.2014 è stato approvato l’assestamento generale di bilancio
per l’esercizio 2014;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;
RICHIAMATI

- il  DPCM  14  febbraio  2001  “Atto  di  indirizzo  e  coordinamento  in  materia  di  prestazioni
sociosanitarie” e il DPCM 29 novembre 2001;

- la nota della Regione Abruzzo prot. n. 222/Segr del 6 ottobre 2014 che precisa, in merito ai costi
relativi alla quota sociale della compartecipazione a carico degli utenti  per l’anno 2014, che gli
stessi saranno coperti dal “Fondo per l’integrazione socio-sanitaria” istituito dalla Regione Abruzzo;

- la circolare della Regione Abruzzo prot. n. 293836/DL33 relativa alle modalità di fatturazione delle
quote di compartecipazione a carico dei Comuni;

CONSIDERATO  che si rende opportuno e necessario procedere ad impegnare l’importo complessivo di €
99.145,00  a  copertura  della  spesa per  la  compartecipazione  alle  prestazioni  sociosanitarie  dei  cittadini
residenti nel Comune di Ortona, relativamente ai mesi di ottobre, novembre e dicembre 2014 ;
CONSIDERATO  che, da ricognizione e mappatura  effettuata dall’E.A.S. n. 28, le strutture socio-sanitarie
che erogano  prestazioni   in regime residenziale o semiresidenziale agli  utenti residenti  nel Comune di
Ortona sono le seguenti :
Lido s.r.l. - Crecchio Via Piana n. 20/21 P.IVA : 01841840695;
Fondazione Piccola Opera Charitas Onlus -  Giulianova Via Ruetta Scarafoni n. 3 P.IVA : 00978760676;
Istituti Riuniti di Assistenza “ San Giovanni Battista”- Chieti P.zza Garibaldi n. 2  P.IVA : 00310630694;
Santa Maria Ausiliatrice – Montesilvano Via Lago di Como n. 1 P.IVA : 01741480683;
Casa del Sole – Centro assistenza Anziani Soc. Coop.C. Simeoni – Orsogna Via Trento e Trieste n. 7 P.IVA :
01696630696;
CONSIDERATO  che  in  sede di  affidamento  alle  presenti  forniture sono stati  assegnati  dall’AVCP  i
seguenti codici CIG:
Lido s.r.l. : ZB3128B328;
Fondazione Piccola Opera Charitas Onlus : Z72128B92B;
Istituti Riuniti di Assistenza “ San Giovanni Battista”:Z32128B3AF;
Santa Maria Ausiliatrice : ZD1128B84D;
Casa del Sole – Centro assistenza Anziani Soc. Coop.C. Simeoni: Z38129B534;

Pag. 1 di 2



RITENUTO  dover imputare la spesa  di che trattasi sul cap. 14355 del  bilancio di previsione 2014.

DETERMINA

1. IMPEGNARE  la somma di €  99.145,00 per le spese di compartecipazione all’erogazione delle
prestazioni sociosanitarie per l’annualità 2014, a valere sul cap. 14355 del bilancio 2014, imp. nr.
20140003555, a favore delle seguenti strutture socio-sanitarie:

- Lido s.r.l. - Crecchio Via Piana n. 20/21 P.IVA : 01841840695;
- Fondazione  Piccola  Opera  Charitas  Onlus  -   Giulianova  Via  Ruetta  Scarafoni  n.  3  P.IVA :

00978760676;
- Istituti  Riuniti  di  Assistenza  “  San  Giovanni  Battista”-  Chieti  P.zza  Garibaldi  n.  2   P.IVA :

00310630694;
- Santa Maria Ausiliatrice – Montesilvano Via Lago di Como n. 1 P.IVA : 01741480683;
- Casa del Sole – Centro assistenza Anziani Soc. Coop.C. Simeoni – Orsogna Via Trento e Trieste n. 7

P.IVA : 01696630696;

2. PROVVEDERE con separati  atti  alla  liquidazione delle  spese afferenti  il  servizio  effettuato a
ricevimento delle relative fatture.

IL COMPILATORE

I L    D I R I G E N T E
Dott. GALANTI DOMENICO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa.

Ortona,  12/01/2015
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO

Firma autografata omessa ai sensi dell'art. 3 del D.lgs n. 39/1993

Pag. 2 di 2


